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Foreningsoplysninger  
 

Forening 

Sabaah 

CVR-nr.: 32 00 12 46 

Onkel Dannys Plads 1 

1711 København V 

Danmark 

 

Bestyrelse 

Shahzeb Asif, Forperson 

Fahmi Jama, Næstforperson 

Natalia Eugenia Araya 

Anna Larki 

Mariam Atris  

Christina Johnsson 

Nadia Atia  

 

Generalsekretær 

Amma Asare-Nyako  

 

Revision  

Dansk Revision Hillerød 

Godkendt Revisionsaktieselskab 

Vølundsvej 68 

3400 Hillerød 

CVR-nr.:  26 58 03 90 

 

Bogholder 

dp Consult v/Dorthe Poulsen 

CVR-nr.: 30 39 05 47 

Islevdalvej 214 

2610 Rødovre 

 

Bankforbindelse 

Arbejdernes Landsbank 
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Ledelsespåtegning 
 

Bestyrelsen og daglig ledelse har aflagt årsregnskab for regnskabsåret 2024 for Sabaah. 

 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med den beskrevne anvendte regnskabspraksis.  

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. 

december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024. 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for foreningens aktiviteter og 

økonomiske forhold.  

 

Det er vores opfattelse, at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse meddelte bevillin-

ger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Det er derud over vores opfattelse, at der er etab-

leret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.  

 

 

Årsregnskabet indstilles til godkendelse. 

København V, den 21.02.2025 

 

Generalsekretær: 

 

………………………… 

Amma Asare-Nyako 

 

Bestyrelse:          

………………………….               …………………………          ……………………….……            …………………..……          

Shahzeb Asif                              Fahmi Jama                         Natalia Eugenia Araya              Anna Larki                   

Forperson 

 

………………………….               ………..………………          ……………………….             

Mariam Atris                        Christina Johnson          Nadia Atia 

 

Godkendt på foreningens Generalforsamling, den  

………………………….  

Dirigent 
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Den uafhængige revisors erklæring 
 

 

Til Sabaahs ledelse 
 
Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Sabaah for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, 

balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter bekendtgørelse nr. 568 af 24. maj 2023 

om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer (ULFRI), kapitel 9  

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. 

december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmel-

se med bekendtgørelse nr. 568 af 24. maj 2023 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer (ULFRI), 

kapitel 9 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grund lag af bestemmelserne i bekendtgø-

relse nr. 568 af 24. maj 2023 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer (ULFRI), kapitel 9 samt 

Bekendtgørelse om administration af tilskud fra puljer under Styrelsen for International Rekruttering og Integrations område 

(SIRI). Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af 

årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, 

ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det op-

nåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med bekendtgø-

relse nr. 568 af 24. maj 2023 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer (ULFRI), kapitel 9. Ledelsen 

har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsent-

lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for 

at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt 

at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 

likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af 

sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig 
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Den uafhængige revisors erklæring – fortsat 

 

fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentli-

ge, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn 

skabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder ligere krav, der er 

gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-

sis under revisionen. 

 

Herudover: 

 

    Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser 

eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op når revisionsbevis, der er til-

strækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation 

forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

  

    Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions handlinger, der er 

passede efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens in-

terne kontrol. 

 

    Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige 

skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

    Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort sat drift er pas-

sende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder 

eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fort sætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en 

væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisorerklæring gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis 

sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisi-

onsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisorerklæring. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-

føre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 

    Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt 

om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvi-

sende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betyde-

lige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisio-

nen. 
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Den uafhængige revisors erklæring – fortsat 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed 

om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om 

ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 

synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

bekendtgørelse nr. 568 af 24. maj 2023 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer 

(ULFRI), kapitel 9. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er 

udarbejdet i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelse nr. 568 af 24. maj 2023 om ansøgningspuljen til landsdækkende 

frivillige sociale organisationer (ULFRI), kapitel 9. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og sparsommelighed 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 

med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldigt hensyn til kravet om sparsommelighed ved forvaltningen 

af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse 

ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridiskkritisk revision og revision af sparsom-

melighedsaspektet for udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritisk revi-

sion efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regn-

skabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

I vores revision af sparsommelighedsaspektet vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer 

eller dispositioner understøtter sparsommelighed ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af 

årsregnskabet. 

 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 

skal vi rapportere herom. 

 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
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Den uafhængige revisors erklæring – fortsat 

 

Hillerød, den 21.02.2025 

 

Dansk Revision Hillerød 
Godkendt Revisionsaktieselskab, 

CVR-nr. 26580390 

 

 

Henrik Lund Jensen Partner 

Statsautoriseret revisor 

Mne36026 
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Ledelsesberetning 
 

Hovedaktivitet 

Foreningens opgave er at arbejde for bedre levevilkår og støttetilbud målrettet minoritetsetniske LGBT + personer. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Årets resultat, som vedrører perioden 1. januar - 31. december 2024, udgør en omsætning på i alt 3.491.936 kr. og et resultat-

mæssigt overskud på i alt 61.542 kr., hvilket af bestyrelsen betegnes som meget tilfredsstillende og skal ses i forhold til et bud-

getteret overskud på 1.360 kr. Overskuddet tillægges egenkapitalen, som ved udgangen af 2024 er 706.533 kr. I budgettet for 

2025 er der planlagt et resultat på 65.000. 

 

Organisatorisk udvikling i 2024 

I 2024 har Sabaah fortsat sit arbejde med den vedtagne strategi, som blev udarbejdet af bestyrelsen, medarbejdere og frivillige, 

omkring den fremtidige organisering og udvikling. Årsagerne til det tilfredsstillende overskud skal hovedsageligt findes i bevillin-

ger modtaget fra fonde, organisationer og kommuner. 

 

Året har været præget af de store nedskæringer på finansloven, som blev varslet i slutningen af 2023, og som har haft en direkte 

indvirkning på sekretariatet og vores medarbejdere der har arbejdet hårdt for at sikre fortsat drift af Sabaahs nuværende aktivi-

teter.  Sabaah har fortsat formået at få andel i Socialstyrelsens puljer vedrørende ULFRI.  

 
Et af årets store fokusområder har derfor været at sikre Sabaahs finansiering for de kommende år, og dette har vi opnået gen-

nem en intensiv lobbyindsats. Gennem møder med politikere – både på lokalt og nationalt niveau – samt med fonde og samar-

bejdspartnere, har vi understreget betydningen af Sabaahs arbejde. Dette har resulteret i en positiv politisk opbakning, der har 

givet os 1,8 mio. kr. fra SSA-reserven (en pulje til socialt arbejde) samt 0,5 mio. kr. fra Finansloven.  

 

Desuden har vi også modtaget midler fra forskellige fonde og puljer i løbet af 2024, herunder bl.a. FriPuljen, som har bevilget 

443.855 kr. til Sabaahs politiske arbejde, Tuborgfondet, som har bakket op om en camp for Sabaahs frivillige, ULFRI-midler til 

socialt udsatte, § 18-midler til udvikling af en frivilligstrategi, og kr. 800.000 gennem SIRI til styrkelse af vores rådgivningsindsats  

sidst men ikke mindst, har Sabaah i januar 2025 modtaget 4.008.643 kr. fra VELUX FONDEN til en 3-årig forældreindsats.  

Det er vi alt sammen meget stolte af! 

 

2024 var også året, hvor Sabaah Aarhus oplevede store forandringer. Den daglige leder, som har været ansat i 9 år, valgte at 

træde tilbage, og den nye daglige leder tiltrådte 1. maj 2024. Derudover har vi, med opbakning fra Aarhus Kommune, etableret 

en peer-to-peer rådgivning i Aarhus med to nye rådgivere og har haft mulighed for at udvide vores opsøgende arbejde. Denne 

udvikling giver os mulighed for at tilbyde endnu bedre støtte til vores målgruppe i Aarhus og er et vigtigt skridt i at sikre, at 

Sabaah er tilgængelig for alle – uanset hvor de bor. 

 

En af de største styrker i Sabaah er vores frivillige, og i 2024 har vi gjort en særlig indsats for at styrke deres arbejde og kompe-

tencer. Vi har blandt andet afholdt en Community Camp med workshops og teambuilding, hvor de frivillige har haft mulighed for 

at udvikle strategier og fastlægge årshjul for kommende indsatser.  
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Ledelsesberetning – fortsat 

I 2024 har Sabaah også haft fokus på at styrke målgruppens stemme i vores politiske arbejde. Gennem midler fra FRiPuljen har vi 

påbegyndt et projekt, som dels skal opkvalificere og styrke vores medarbejdere og frivillige i at løfte politiske drøftelser, i højere 

grad inddrage målgruppen i Sabaahs arbejde med deres rettigheder og sikre øget deltagelse og indflydelse i relevante fora.  

Støtte, fonde og puljer 
Foreningen takker alle private og offentlige fonde, organisationer og puljer, der har bidraget til, at vi kan udføre vores arbejde.  
 
Vi takker de enkelte bidragsydere for at støtte vores arbejde. 
 
Derudover er vores indsatser støttet af Københavns Kommune og Aarhus Kommune samt ULFRI. Der skal gå en særlig tak til 
FriPuljen som har støttet Sabaahs projekter til politisk arbejde. Derudover skal der lyde en tak til Tuborgfondet, som har bakket 
op om en camp for frivillige. 
 
En stor tak skal også lyde til vores målgruppe, frivillige og medlemmer som på forskelligvis muliggør vores arbejde. 
 
Den forventede udvikling 

2024 har været et udfordrende år, men også et år, hvor Sabaah har bevist sin modstandskraft og evne til at tilpasse sig. Vi er 

stolte af de resultater, vi har opnået, og vi ser frem til at fortsætte vores arbejde med at skabe bedre vilkår og rettigheder for 

vores målgruppe i 2025.  

 

I det kommende år ser vi frem til en række vigtige initiativer: 
1. Udarbejdelse af policy paper: Som en del af FRi-projektet vil vi udvikle et policy paper, der skal belyse de særlige udfor-

dringer, minoritetsetniske LGBT+ personer står overfor, og sætte dem på den politiske dagsorden. 
2. Forældreindsats: Med midler fra VELUX FONDEN vil vi opstarte et projekt, der skal støtte forældre til minoritetsetniske 

LGBT+ personer gennem samtalerum og rådgivning. 
3. Medlemsrekruttering: For at styrke Sabaah som organisation vil vi have øget fokus på at tiltrække flere medlemmer. En 

stærkere medlemsbase vil give os større gennemslagskraft, flere ressourcer og et stærkere fællesskab, der kan under-
støtte både vores politiske arbejde og sociale aktiviteter. 

4. Styrke vores faste tilbud, dvs. netværkstilbuddet, rådgivning og vores Outreach-indsats. 
5. Styrke lokalafdeling: Ved ansættelse af en fuldtidsmedarbejder i Aarhus ønsker vi at styrke vores lokalafdeling yderlige-

re og udvide vores rækkevidde, så vi når flere minoritetsetniske LGBT+ personer i Jylland. 
6. Styrkelse af vores rådgivningsindsats med fokus på forbedring af minoritetsetniske LGBT+ personer seksuelle sundhed 

 

Begivenheder efter regnskabsårets udløb 

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væ-

sentligt 
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Resultatopgørelse for 2024 
 

                

  Resultatopgørelse        

  1. januar - 31. december Note  2024  2023   

   
  kr.  kr.   

   
       

  Indtægter        

  Midler fra offentlige og private fonde 1  3.239.724  3.926.097   

  Midler fra internationale institutioner og fonde 2  0  0   

  Indsamlede private midler 3  97.180  38.330   

  Andre aktiviteter 4  162.196  71.737   

   
         

  Indtægter i alt   3.499.100  4.036.164   

   
       

   
       

  Udgifter        

  Projektomkostninger i Danmark 5  -3.025.013  -3.660.804   

  Generel ledelse og administration   -414.842  -347.561   

   
         

  Udgifter i alt   -3.439.855  -4.008.365   

   
       

   
       

  Årets resultat før finansielle poster   59.244   27.799   

  Finansielle poster 6  2.298  -84   

   
       

   
       

  Årets resultat   61.543  27.715   

          

  Resultatdisponering        

  Foreslås af bestyrelsen disponeret således:        

          

  Overført til egenkapital 8  61.543  27.715   

     0  0   
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Balance pr. 31.12.2024 
 

                

  Balance  
      

  pr. 31. december Note  2024  2023   

    
 kr.  kr.   

    
      

  AKTIVER  
      

    
      

  Omsætningsaktiver  
      

  Depositum   59.723  59.723   

  Tilgodehavender  7  344.144  284.011   

  Tilgodehavender i alt   403.867  343.734   

  Likvide beholdninger   1.160.412  909.842   

    
      

  Omsætningsaktiver i alt   1.564.278  1.253.576   

    
      

    
      

    
      

  Aktiver i alt  
 1.564.278  1.253.576   

                

 

 
                

  PASSIVER   
     

     
     

  Egenkapital   
     

  Overført resultat   706.535  644.992   

  Egenkapital i alt 8  706.535  644.992   

     
     

     
     

  Kortfristet gæld   
     

  Leverandør af varer og tjenesteydelser   118.578  79.391   

  Projekter overført til næste år 9  509.089  288.449   

  Anden gæld 10  230.076  240.744   

  Kortfristede gæld i alt   857.743  608.584   

     
     

     
     

     
     

  Passiver i alt   1.564.278  1.253.576   
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Noter 
 

                    

  Noter     Regnskab  Regnskab   

       2024  2023   

   
    kr.  kr.   

  1. Midler fra offentlige og private fonde         

  Offentlige midler, ministerier     1.300.000  1.800.000   

  ULFRI *)     214.711  265.430   

  Fonde     66.251  0   

  Organisationer     653.642  578.570   

  Kommuner     1.225.760  1.080.760   

  Projektresultat overført fra tidligere år     288.449  489.786   

  Projektresultat overført til næste år     -509.089  -288.449   

   
           

  Midler fra offentlige og private fonde i alt    3.239.724  3.926.097   

   
       

  

  *) Tilskuddet fra ULFRI er anvendt i tilskudsperioden og i overensstemmelse     

  med bevillingen til dækning af udgifter til generel ledelse og administration,      

  som kan specificeres i dækning af lønomkostninger (kr. 151.656), husleje      

  (kr. 28.676) og Administration (kr. 34.379).          

   
         

  3. Indsamlede private midler          

  Donationer     81.340  25.380   

  Medlemsbidrag     15.840  12.200   

  Medlemsaktiviteter     0  750   

   
           

  Indsamlede private midler i alt     97.180  38.330   

   
         

  4. Andre aktiviteter          

  Outreach - oplægsindtægter     119.614  58.000   

  Andre aktiviteter     42.582  13.737   

   
           

  Andre aktiviteter i alt     162.196  71.737   

   
       

  

  5. Projektomkostninger          

  Lønudgifter     1.743.141  2.026.833   

  Rejseudgifter     15.217  23.145   

  Administration     937.735  754.225   

  Aktiviteter     328.920  856.601   

   
           

  Projektomkostninger i Danmark i alt     3.025.013  3.660.804   
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Noter 

                    

  Noter - fortsat     2024  2023   

   
    kr.  kr.   

  6. Finansielle poster          

  Renteudgifter, Bank     0  -527   

  Renteindtægter     2.562  443   

  Renteudgifter, kreditorer     -264  0   

  Gebyrer, Bank, Giro og Nets     0  0   
              

  Finansielle poster i alt     2.298  -84   

       
     

  7. Tilgodehavender          

  Salg af varer og tjenesteydelser     344.144  284.011   

  Forudbetalinger     0  0   

              

  Tilgodehavender i alt     344.144  284.011   

       
     

  8. Egenkapital          

  Egenkapital 01.01.2024     644.992  617.277   

  Årets resultat     61.543  27.715   

              

  Egenkapital 31.12.2024     706.535  644.992   

       
 

    

  9. Projekter overført til næste år          

  SIRI Finanslov     0  229.437   

  SIRI Seksuel Sundhed     231.120  0   

  RED + 2024     13.746  0   

  Space to be you     0  34.604   

  FriPuljen     152.033  0   

  Københavns Kommune Aktivitetsbevilling    30.693  0   

  Aarhus Kommune samarbejdsaftale     81.497  24.408   

              

  Projekter overført til næste år i alt     509.089  288.449   

       
   

  

  10. Anden gæld          

  Skyldige feriepenge, A-skat, am-bidrag mv    124.577  219.881   

  Formålsbestemte midler     0  0   

  Anden kortfristet gæld     105.500  20.863   

              

  Anden gæld i alt     230.077  240.744   
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Generelt om indregning og måling 

Årsrapporten for Sabaah er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 568 af 24. maj 2023 om ansøgningspuljen til 

landsdækkende frivillige sociale organisationer (ULFRI), kapitel 9. 

 

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

 

Årsrapporten for 2024 er aflagt i danske kroner. 

 

Resultatopgørelsen 

Indtægter 

Foreningens indtægter omfatter medlemskontingenter, indsamlinger samt tilskud og bidrag fra offentlige myndigheder, fonde, 

organisationer, private virksomheder og privatpersoner.  

 

Indtægter fra indsamlinger og gaver indtægtsføres på indbetalingstidspunktet. 

Bevillinger indregnes, når beløbene modtages. I det omfang modtagne beløb til særlig anvendelse ikke er anvendt, foretages 

hensættelse til senere anvendelse. 

 

Værdi af Sabaahs frivilliges arbejdsindsats er ikke indregnet i årsregnskabet. 

 

Omkostninger 

Midler til projekter udgiftsføres i takt med, at de afholdes. Der foretages i øvrigt sædvanlig periodisering af 

indtægter og udgifter. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger 

til social sikring mv. til foreningens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser 

fra offentlige myndigheder. 

 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende 

værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta. 

 

Skat af årets resultat 

Sabaah er fritaget for skatteansættelse efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6. 
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Anvendt regnskabspraksis - fortsat 

 

Balancen 

 

Materielle anlægsaktiver 

Driftsmateriel udgiftsføres som udgangspunkt i anskaffelsesåret. Udgifter til større anskaffelser eller frembringelser kan dog 

(efter en konkret vurdering) aktiveres og afskrives over aktivets fastsatte levetid. 

 

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under ’Generel ledelse og administration’. 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Finansielle anlægsaktiver, som består af deposita på lejemål, indregnes til kostpris. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender indregnes efter reservation til imødegåelse af tab. 

 

Periodeafgrænsningsposter (aktiver) 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende 

regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter af egne midler og midler modtaget af en 

række forskellige donorer øremærket til specifikke formål. 

 

Periodeafgrænsningsposter (gæld) 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under gæld omfatter modtagne projektindbetalinger til anvendelse i 

efterfølgende regnskabsår. 

 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket som udgangspunkt svarer til nominel værdi. 
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This document has been digitally signed and sealed using Capego 
SmartSign in accordance with the EU regulation known as eIDAS.  
The signatures within this original file carry legal validity and are binding in 
all EU states. 
 
 
Important: Please refrain from making any changes to this file as it may impact 
its integrity. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All the original signatures incorporated in this document file strictly adhere to the 
provisions set forth by the European eIDAS regulation. They have been constructed  
in accordance with the PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures) standard,  
as stipulated by the technical regulations specified in ETSI (European 
Telecommunications Standards Institute) 319 142. The signatures have been securely 
encoded within this document file, and the subsequent page(s) provide a visual 
representation of the encoded signatures. 
 
These signatures hold legal weight and are enforceable in all EU states as regulated 
by eIDAS. 
 
 
Read more: 
https://www.wolterskluwer.com/da-dk/solutions/capego-dk/smartsign/trust-center 
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